ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS . CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20

FONES: (55) 36í6-3058 /3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derru badas-rs.com. br

§AILTBO@

PORTARIA N" 261. DE 14 DE JUNHO DE 2022

Nomeia CheÍe do Setor de Empréstimos e
Serviços da Secretaria Municipal da
Agricultura e Meio Ambiente e dd outras
providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR o servidor municipal, CARLOS ALBERTO
GAVIRAGHI, efetivo no vargo de operador de máquinas, CPF no 610.896.300-00, como
Chefe do Setor de Empréstimos e Serviços, da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio
Ambiente, a partir de 01 de junho de 2022, concedendo-lhe FG 07 (Fungão Gratificada
Padrão Sete), equivalente a 50Yo (cinquenta por cento) do valor do vencimento básico do
cargo ocupado, conforme Lei Municipal no 1,048, de 17 de dezembro de 2013.

&rt, 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 0110612022.

Gabinete do Prefeito Municipal de, rubadas, aos 14 de juúo de2022.

lair Cemin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
os 14 de iunho de2022.

.\ISITAS DE QUINTAS-IIEIRAS A SEGU]\DAS